UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SXD-QLXD Lạng Sơn, ngày    tháng 01 năm 2024
V/v phổ biến, tuyên truyền thực hiện

theo Thông tư số 14/2023/TT-BXD

ngày 29/12/2023 của Bộ Xây dựng

ban hành sửa đổi bổ sung một số

điều của Thông tư số 11/2021/TT-

BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng

Bộ xây dựng hướng dẫn một số nội

dung xác định và quản lý chi phí đầu

tư xây dựng

Kính gửi: - Các sở, ban, ngành tỉnh;
 - UBND các huyện, thành phố;
 - Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Lạng Sơn;
 - Các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt

động xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Ngày 29/12/2023, Bộ trưởng Bộ Xây dựng đã ban hành Thông tư số

14/2023/TT-BXD Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 11/2021/TT-

BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung

xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng, có hiệu lực kể từ ngày 15/02/2024.

Nội dung sửa đổi, bổ sung Điều 8 về Quản lý, công bố giá xây dựng quy

định tại khoản 2 Điều 26 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP và một số Phụ lục ban

hành kèm theo Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021.

Đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến quản lý chi phí

đầu tư xây dựng các dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn nhà nước ngoài đầu tư

công, dự án PPP nghiên cứu, áp dụng theo quy định. Đối với các dự án ngoài

quy định nêu trên, các tổ chức, cá nhân tham khảo để quản lý chi phí đầu tư xây

dựng./.

(gửi kèm theo Thông tư số 14/2023/TT-BXD của Bộ trưởng Bộ Xây dựng)

 KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận: PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chuyên môn, Trung tâm;

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, QLXD(ĐHN).

 Trương Trung Hiếu

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/thong-tu-11-2021-tt-bxd-huong-dan-noi-dung-xac-dinh-va-quan-ly-chi-phi-dau-tu-xay-dung-427310.aspx

2

Danh sách gửi Công văn

1. Sở Công Thương

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

3. Sở Giao thông vận tải

5. Sở Giáo dục và Đào tạo

6. Sở Y tế

7. Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn

8. Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh Lạng Sơn

9. Ban dân tộc tỉnh Lạng Sơn

10. Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Lạng Sơn

11. UBND các huyện, thành phố (11 đơn vị)

		2024-01-19T10:47:26+0700

		2024-01-19T13:58:18+0700

		2024-01-19T13:58:20+0700

		2024-01-19T13:58:21+0700